
Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 
Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes-SMEDE 

 

 

6º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024 

HOMOLOGAÇÃO – DECRETO Nº 1920 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

EDITAL CONSOLIDADO COM A ERRATA n° 01/2024 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, Adriana Assumpção, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 03/2024, de 14 de 

novembro de 2024, Errata Consolidada nº 01/2024; Homologado através do 

Decreto nº 1920 de 10/12/2024, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para 

os empregos de Professor I e Professor II, resolve: 

 

Considerando o *Estudo Técnico e levantamento da necessidade de professores para 

funcionamento da Rede de Ensino, o Ofício nº 15/2025-EM DESAUDA, o aumento 

da demanda de apoio educacional especializado, as exonerações a pedido de 

professores temporários 
*(Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/01/2025. Edição 3194) 

 

TORNAR PÚBLICO  

 

1. A convocação dos candidatos abaixo relacionados para entrega dos documentos 

elencados nos itens 3 e 5 e ANEXOS do Edital nº 03/2024.   

 

PROFESSOR I  

 

Classificação  Nome 
*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

195.  Aline da silva 18 

196. Rosana da Silva Argozo Mineli 17 

197. Janaína do Rosário Santos 16 

198. Jessica Cristina de Oliveira Rodrigues 16 

199. Isabela Polari de Alencar 16 

200. Igor Maciel Marchiori 16 

201. Lilian do Rocio Latuf 15 

202. Leandro Aparecido Cardoso 15 

203. Silvia do Pilar Lima Pires 14 

204. osnei aparecido dos santos 14 

205. Vanessa Duma da Silva 14 

206. Graziele de liama do Nascimento 14 

207. Lucas Mendes Nascimento 14 

208. Luis Carlos da Silva Batista Filho 14 

209. Viviane do Rocio de Almeida Rosa 10 
210. Leila de Amorim 10 
211. ANGELA MARIA ARANTES DA CONCEIÇÃO 10 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

212. Gislene de Jesus Gonçalves de Oliveira 10 

213. Patricia Moreira dos Santos 10 

214. Maria Evaneide Pereira Parente Araújo 10 

215. Cristiane Pereira 10 

216. Cinthia Maria de Oliveira Rodrigues de Avelino 10 

217. Juliana veiga 10 

218. Sergio Ricardo Laurindo Jakovlevas 10 

219. Kelly Cristina Santos Eleutero 10 

220. Juliani Machado Cardoso França 10 

221. Kaineiry estefani de Freitas wisniewski 10 

222. Vilma de Souza Couto dos Santos 8 

223. Isabel Cristina Perucio metling 8 

 

 

PROFESSOR II 

 
Classificação  Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

 Atuação na área específica de PORTUGUÊS  

9. Edson José veiga Silva 75 
   
 Atuação na área específica de PEDAGOGIA  

10. Deocleia de Macedo Taques 80 

11. Deocleia de Macedo Taques 80 

12.  Edirene do Pilar Santana 80 
   
 Atuação na área específica de EDUCAÇÃO FÍSICA  

5.  Jônatas Felipe Dias do Nascimento 75 

 

2. A apresentação dos documentos e títulos deve ocorrer no período de 30 de abril 

e 05 a 06 de maio de 2025, no horário das 08h00min às 12h00min e das 

13h00min às 17h00min na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte-

SMEDE.  

 

3. A avaliação dos títulos será realizada no dia 07 de maio de 2025 e os deferimentos 

e demais situações será publicado no dia 08 de maio de 2025.  

 

4. Os professores com as inscrições legitimamente DEFERIDAS deverão comparecer 

na sede da Secretaria Municipal de Educação e Esporte para escolha de vaga na data 

de 09 de maio de 2025 às 08h30.   

 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes em 23 de abril de 2025.  

 

 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação  

Portaria nº 5701-DOE 10/4/2025 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br

